
 TECHNICKÁ SPECIFIKACE UV LAK
 

Formát papíru: 
- min. formát:   30 x 40 cm 
- max. formát:  80 x 120 cm

Plošná hmotnost:
- min. 135 –  max. 450 g/m2

- odlišné nutno dohodnout

Tiskové barvy:
- absolutně suché, DIN 16524 - čerstvé barvy jsou při zušlechťování papíru zdrojem rizika, povrchové
napětí potištěného archu musí být větší než 35mN/m
- pro tisk je třeba používat pouze barvy vhodné pod UV lak, při použití jiných může dojít k ne-žádoucím
jevům, např. změna barevnosti archu  

Pomocné prostředky v tisku:
- výsledek lakování je výrazně negativně ovlivněn práškováním při tisku  - dle možností nepráškovat
vůbec 
- vhodné není ani použití disperzního laku
- výsledný efekt UV-lakování je ovlivněn kvalitou povrchu zušlechťovaného materiálu

Konečné  zpracování:
V případě dalšího zpracování archů (lepení archů, ražba) je nutno konzultovat předem 

Postavení tisku na archu:
- okraje cca 5 mm od hrany archu
- na  nakládací hraně 10 mm 

1


